Et nos debemus rogare et requirere vestram regiam n)a-

gestatem per nos vel per procuratorem ydoneum ad hoc
habentem mandatum speciale, quod cum illustris rex Fran-

corum sine consensu nostro intraverit dictum vlcecomitatum,

qui est de feodo nostro et quem a vobis teuere debemus
in feodum, ipsum regem Fi-ancoruni inducere velitis et

facere bono modo debito, quod ipse rex Francorum dlmittat

dictum vlcecomitatum et nos tanquam dominum feodl et

dictum lohannem tanquam vessallum nostrum de dicto

feodo vicecomitatus guadere permittat, et hoc modo et,

alils Ileitis modis debemus et promislmus bona fide procu-

rare, quod dictus lohannes habeat vlcecomitatum supra-

dictum paclfice et quiete. Hoc salvo quod nos non tene-

mur facere vel solvere aliquas misslones vel expensas pro

recuperatione dicti vicecomitatus, prout hec omnia in quo-

dam instrumento publico super hoc confecto sigillo nostro

et dicti lohannis slgillato plenius contineutur ^. Unde
subllmitatem vestram rogamus et requirimus supplicando,

ad quod eciam faciendum secundum formam composltlonis

predicte discretum vlrum dominum Stephanum decanum
de Sexta et Guidonem Guaillardl officialem curie regalis

nostre^ Bisunt(lne) nostros facimus et constituimus spe-

ciales procuratores, quatinus placeat vobis inducere dictum
illustrem regem Francorum et facere bono modo debito,

quod ipse rex Francorum dlmittat dictum vlcecomitatum

a) 'nn' Oi\

diesen Jahren vielfach für Johann von Chalon thätig ist und z. B. fast

alle Willebriefe zu den Privilegien König Rudolfs geschrieben hat.

1) Vertrag von 1299 Xov. 22, ebenda B. -199.
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et nos tanquam dominum feodi et dictum lobannem tan-

quam vessallum nostrum de dicto feodo vicecomitatus gua-

dere permittat. Ratum et gratum plenius habituri, quic-

quid per dictos procuratores in predictis factum fuerit seu

procuratum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum
presentibus duximus apj)onendum.

Dat. die beati Clementis, anno Domini M ducentesimo
nonagesimo nono.

Eeste des Siegelstreifens.

XX. König Albrecbt beglaubigt bei dem Florentiner

Vermilius (de Alfanis) seinen Gesandten. 1302

März 27.1

Or. Florenz, Archivio di Stato, Badia zu 1301.

Albertus dei gracia Romanorum rex semper augustus.

Prudenti viro Vermilio de Florentia fideli
[
et creditori suo

dilecto graciam suam et omne bonum.
Per honorabilem virum magistrum lohanuem protlio-

notarium ac vicecaucellarium aule nostre - propositum et

affectum nostrum super tuis negociis tibi plenarie duximus
referendum. ßogantes quatenus dictis ipsius magistri

loliannis fideni eures credulam adhibere.

Dat. in Baden, VI. Kaien. Aprilis, regni nostri anno
quarto.

Rückwärts: Prudenti viro Vermilio de Florentia tideli

et creditori nostro dilecto.

Spuren des grossen Siegels in gelbem Wachs.

XXI. ßittschreiben der Stadt Besan90u an König Al-

brecht. 1307 Apr. 25.

Originalconcept-' auf Pergament Besaneon,
Bibliotheque publique, Archives de la Ville. AA.
I. 1 Layette 1. Ich behalte die Eigenthümlich-

keiten der Orthographie bei.

Serenissimo principi Alberto dei gratia Romanorum
regi semper augusto sacrique impperii amministratori

|

uni-

1) Bekannt geworden durch Davidsohn, Forschungen III, 81 n. 390.

Diese Credenz datiert vom gleichen Tage wie die Vollmachten der Ge-

sandten für Bonifaz Vlll. Reg. Albrechts 378 und Kehr, N. A. XIV,
359 n. 53. 2) Siehe diesen schon oben unter den Zeugen des Contracts

n. III. 3) Alle Nachträge und Correcturen sind von derselben Hand.
Zum "Wortlaut einzelner Paragraphen ist der zahlreichen Anklänge wegen
die Urkunde von 1290 Juni 3, die in den Nachträgen zu Reg. im]i. VI
unter n. 2529 sich findet, zu vergleichen.
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versitas civium Bisunt(inoruin) honorem ' reverentiani '' humi-
lein et devotam.

(1) Maiestati vestre inuotescat, quod iios in t'elicissiina

curia vestra per presentes^' nostrum eonstituiiiins et faci-

iiius procuratoreni sindicuin et niintiiiiu speeiiilein discre-

tum virum magistruiii Petruni Belerii clericuni Bi.sunt(inmii)

ad imppetrandum privilegia, indnlo-entias et litteras tarn

simplices quam legendas, gratiaiu et iusticiam continentes,

quas si nobis concedere cum Dei gratia et vestra'' volue-

ritis, protectioni et gardie vesti-e tanquam admiuistratori

nos cum bonis nostris et civitatem Bisuutinam suppone-
mus*^, ita* tarnen quod contra omnes nos et civitatem Bi-

suntinam deffendere velitis et in iure nostro nos fovere.

(2) Item^' privilegia, libertates, franchissias et gratias

a Romanis'' regibus et sacris impperatoribus nobis concessas

et factas nobis velitis confirmare ^

(3) Item usus et consuetudines nostros'\ prout ipsis

ab antiquo usi sumus et utimur. nobis velitis observare et

manutenere' et non contraire.

(4) Item si indignationem et offensam vestram seu
quorumque predecessorum vestrorum ßomanorum regum
pro inobedientia seu alio quoque modo incurreriums, illud

et quidquid ex eo vel ob id sequtum est, quosque Pro-
cessus super hoc contra nos factos et mulctas quasque ob
hoc impositas nobis humiliter veniani poscentibus pie cum
begnivolentia et inmensitate vestra velitis indulgere, re-

mittere, condonare et predictos processus irritare -.

(5) Obedientiam autem et iidelitatem vobis pollice-

mur*^ nos facturos' in hiis tantummodo, in quibus imppe-
ratori tenemur obedire et iura impperialia reddere et non
ultra. Et si quid ulterius vobis fieret, ex gratia reputa-

remus esse factum.

(6) Item per obedientiam et ea, que vobis per nos
sunt'" factura", non^ intendimus nee volumus subici futuris

a) lieber der Zeile nachgetragen. b) Hiernach 'honorem et

obedientiam' gestrichen. c) 'per pres.' über der Zeile nachgetragen,
d) Hiernach 'speciali' gestrichen. e) Ueber gestrichenem 'supponi-
mus'. f) 'Itam'Conc. g) Die Absätze nicht im Concept. h) So im
Conc. i) 'r' in Correctur Cone. k) üeber 'pol' ist 'fac' angesetzt,

aber wieder verwischt. 1) 'nos fact.' über der Zeile nachgetragen,
m) 'per nos sunt' über der Zeile nachgetragen. n) Hiernach 'est non'
gestrichen. o) Ueber der Zeile nachgetragen.

1) Das Privileg Albrechts siehe Reg. 573. 2) Vgl. unten n. XXIII.
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regibus E-omanis, nisi esset eis a summo pontifice impperii
administratio concessa et decreta.

(7) Item gratias speciales iiobis concedere dignemini
secundum quod procurator d oster vobis humiliter suppli-

cabit'"^.

(8) Ratum et gratum pleuius habituri, quidquid per

dictum procuratorem iiostrum seu'^ sindicum modo prefato

petitiim, imppetratum^ fuerit seu etiam procuratum et ob-

tentnm. Et sy'^ absque ijidignatione vestra super hiis re-

sponsum vestrum habere possemus, humiliter et devote
audiremus*'.

In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus

duximus apponendum.

Datum die Martis post festum beati Georgii, anno
Domini MCCC septimo^.

Siegelschnitte.

XXII. König Albrecht bevollmächtigt einen Gesandten
zur Entgegennahme des Treuschwurs der Stadt
Besan9on. 1307 Mai 7.

Or. B e s a n c o n , Bibliotheque publique, Archives
de la Ville AA I. 1 Lajette 1.

Albertus Dei gracia Romanorum rex semper augustus

universis sacri Romani imperii fidelibus presentes litteras

inspecturis graciam suam et omne bonum.

Ad universitatis vestre noticiam volumus pervenire,

quod de nobilis viri Theob(aldi) de Hasemburg fidelis nostri

dilecti fide et legalitate plenam et inconcussam fiduciam

obtinentes, ipsum Th(eobaldum) constituimus et facimus

procuratorem nostrum et nuncium specialem ad petendum
et recipiendum nostro et imperii nomine ab universitate

civitatis Bisuntinensis homagii et fidelitatis debitum iura-

mentum. Dantes eidem presentes litteras nostre maiestatis